Este Contrato vincula-se ao Termo de Dispensa de Licitação, identificado no preâmbulo, e à 

proposta vencedora, independentemente de transcrição.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O preço mensal referente à execução de serviços contratados é de R$ 419.501,06 (quatrocentos 

e dezenove mil quinhentos e um reais e seis centavos), constante da proposta vencedora, entendido este como preço justo 

e suficiente para a total execução do presente objeto: 

ITEM MODALIDADE ORIGEM 

(BASE DA 

EMPRESA 

DESTINO QUANTIDADE 

MENSAL 

ESTIMADA 

em KM 

VALOR DO

[...]

O contratado deverá comprovar que possui Programa de Integridade se o prazo de vigência a que 

se refere a subcláusula 4.1 for igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias e o valor total da contratação a que se refere a 

subcláusula 2.1 for superior ao valor de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), atualizado pela variação da 

UPF/RS até o ano da assinatura do contrato, conforme art. 7º da Instrução Normativa CAGE nº 6, de 23 de dezembro de 

2021.  

10.30.1. A comprovação da exigência de Programa de Integridade se dará com a apresentação do